
Htr
% tl¡r

T
I

I I ILUSTRE
A,[L]NNCNPAN-NDAD

REQUlNO,\

t!
DECRETO ALCALDICIO N" 

,]-527

AUTORIZA ADQUISICIÓN CONVENIO MARCO
QUE INDICA.

REQU¡NOA,
2I AGo 2fl19

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

CONSIDERANDOi
El Memo N" 1503 de fecha 28.08.201 9 de la Dirección de Desarrollo

Comunitario, mediante el cual solicita autorice vía Convenio Marco a través del Portal
mercado Publico la "Adquisición un (1) Refrigerador mademsa freezer horizontal 300 L", para

uso del Comedor Solidar¡o del Adu¡to Mayor, al proveedor Comercial Agustín Limitada, Rut:

76.287.8534 por un monto total de $228.431 IVA incluido.
El Decreto Alcaldicio No 3446 de fecha 30.1 I .2018 que aprueba

Presupuesto Municipal año 2019.

VISTOS
Las facultades que me confiere la Ley No '18.695 de 1 988, Orgánica

Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coord¡nado y sistemat¡zado, fijado por el

D.F.L. No I del Ministerio del lnterior de 2006.
La Ley No 19.886 sobre contratos adm¡n¡strat¡vos de sum¡nistros y

prestaciones de servicio.
El Decreto Alcaldicio No "1871 de fecha 21 .12.2007 que aprueba

Reglamento de L¡citac¡ones, Contrataciones y Adquisic¡ones.

incluido

AUTORIZASE emisión de O Portal Mercadon

Público
IMPUTESE el gasto a la 5- -00 menaje para

oficina, casino y otros, Programas Sociales, Adu Mayor, del presupuesto m al vigente

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.-)\

/Vw,,w,,l

ANTONIO SILVA VAAL SCA ELLO
SECRETARI MUNICIPAL

DECRETO :

AUTORIZASE vía Convenio Marco través del Portal Mercado Público,
por la ,,Adquisición un (1) Refrigerador mademsa freezer horizontal 300 L", al proveedor

bomercial Agustín Limitada, Rut: 76.287.853-4 por un monto total de $228.431 IVA

Secretarfa Municipal (1)
Mercado Públ¡co (1)
Dirección Des. Comunitario (1)

Archivo.-

de Compra en

§ECRETARIO ?
clPAr s

'.)

MARTA A.


